
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 20/6 
ze dne  15.10.2020 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání – 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledky projednání návrhů změn vlny 19 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně vyhodnocení, 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 7 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhům změn vlny 19 ÚP SÚ hl.m. 
Prahy, uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  návrh rozhodnutí o zásadních připomínkách uplatněných k návrhům změn vlny 19 
ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 3 tohoto usnesení 

3.  návrhy změn vlny 19 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 4 a č. 5 tohoto 
usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změny vlny 19 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné povahy č. 78/2020, 
uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 19.10.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-8683  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - vyhodnocení 

připomínek č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: cbSxLNYYgCiX3JsHE7Z3 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=4936484D476F452B544F4E4A584D444D37576F76533458646373414B4A4879536C4B55346E622B6D7250443552553132584C336768396E466B4663577370554E30386356465668736246546F64442B6335342F71373459314633304F51646C744F30496C4A30584D37484E4A5650526D45476F646E617A6231532F6270703055544546396F554D4E35765244582F766C46444D334A41756272565A59676B50634D72736632383443576E37435A352F32506B2B65535264396532764649536C4B383837554330394669366561756A546B794539704F74614A3945475A637358754A36534B472B42303964547578783274416373446B423864796654442F682F54
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=6B64563170644B314E7758396C44416759716734465469686B4B51436F374839424D326B4A374539786662516653717A38554B4466746A527235346866703668704A6D736C7336527049706E6D34316A4F464A46556E4343577547514B446E76577744725A444436454F2B42566F34392F5A39434C6A486153687533714B614344554A7870644A703854707A7251707173455831413634575346553362635A624E5473694B75546C6F6F343D


 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - návrh rozhodnutí o 

námitkách č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: HUhFPeCAWSZxlP7xDTDX 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=702B76315239446343786B5368714E634B35304947687965323479364A3374574C54367432306454744835475A514B617A5944684B723136554D394B4979662F4C3353773248576A4932754371346D6E47587779325A307565544A6675734C566A4D636248526B67685372756D314357665941486A50487636766765376670653231306753525659474959467A79542F37324A67676162506E53656E78596A7A4D496669576434742F5A54464F31742F3459516C34464936614C56582F532F5452584643356A6A4A5066424B796A4D6B3756434B32714B557A714242534230362B64776A636A6D53306954334A694979706C435974386330446A72773849322F
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=6B64563170644B314E7758396C44416759716734465469686B4B51436F374839424D326B4A374539786662516653717A38554B4466746A527235346866703668704A6D736C7336527049706E6D34316A4F464A46556E4343577547514B446E76577744725A444436454F2B42566F34392F5A39434C6A486153687533714B614344554A7870644A703854707A7251707173455831417751784C4A6E4767504A4541714E6C724575577A41383D




Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 

 

Návrhy změn vlny 19 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
doporučené ke schválení 
 
 

Číslo 

změny 

Ozn. Předmět Stav ÚP Navrhovaná 

změna 

Plocha 

/Délka 

[m2/m] 

Městská část Vyhodnocení pořizovatele Doplněk KUP Závěr VURM 

Závěr 

Vyjádření 

IPR 

Vyjádření 

MČ 

3323 Z výstavba 
polyfunkčního 
objektu 

nerušící výroby a 
služeb /VN/ 

všeobecně 
smíšené s 
kódem míry 
využití území H 
/SV-H/ 5208.25 

5208 Praha 10 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3325 Z uvedení do 
souladu se 
skutečností - 
ateliery Barrandov 

čistě obytné s 
kódem míry využití 
území B /OB-B/; 
nerušící výroby a 
služeb /VN/ čistě 
obytné s kódem 
míry využití území B 
/OB-B/ ; nerušící 
výroby a služeb 
/VN/ zeleň městská 
a krajinná /ZMK/ ; 
všeobecně smíšené 
s kódem míry 
využití území C 
/SV-C/ 

lesní porosty 
/LR/ 444.63; 
nerušící výroby a 
služeb /VN/ 
64760.00 

65204 Praha - Velká 
Chuchle, Praha 5 

Návrh změny byl kladně 
projednán. Na základě stanoviska 
OCP MHMP (p.č. 18) bude návrh 
změny upraven. Změnu lze vydat. 

Na základě stanoviska 
OCP MHMP bude do 
nezastavitelné plochy 
LR zařazena kromě v 
návrhu uvedeného 
pozemku parc. č. 199 k. 
ú. Malá Chuchle i část 
pozemku parc. č. 198/1 
k. ú. Malá Chuchle s 
lesním porostem. 

Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3331 Z výstavba bytových 
domů - lokalita U 
Panské zahrady 
Kovářova 

celoměstský systém 
zeleně /CSZ/; 
parky, historické 
zahrady a hřbitovy 
/ZP/ 

čistě obytné /OB/ 
3020.32 

3020 Praha 13 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3332 Z požadavek na 
obytné území 

veřejné vybavení 
/VV/ 

čistě obytné /OB/ 
1083.57 

1083 Praha 4 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3333 Z požadavek na 
obytné území 

veřejné vybavení 
/VV/ 

čistě obytné /OB/ 
1032.60 

1032 Praha 4 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 



3335 Z propojení nábřeží 
Stromovky a 
Císařského 
ostrova - umístění 
nové lávky 

celoměstský systém 
zeleně /CSZ/; vodní 
toky a plochy, 
plavební kanály 
/VOP/; vymezení 
ÚSES /USES/ 

urbanisticky 
významné plochy 
a dopravní 
spojení /DU/ 
298.15 

298 Praha 7 Návrh změny byl projednán. Se 
změnou nesouhlasí Povodí Vltavy 
(p.č. 164). Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3337 Z revitalizace území 
- veřejně přístupný 
park 

zeleň městská a 
krajinná /ZMK/ 

parky, historické 
zahrady a 
hřbitovy /ZP/ 
4278.24 

4278 Praha 10 Návrh změny byl kladně 
projednán. Na základě připomínky 
MPO (p.č. 5) a PPD (p.č. 149) 
bude odůvodnění návrhu změny 
doplněno. Změnu lze vydat. 

Textová část 
odůvodnění změny bude 
částečně doplněna ve 
smyslu upozornění 
Ministerstva průmyslu a 
obchodu (p. č. 5) a PPD 
(p. č. 149) na pokrytí 
území bezpečnostním 
pásmem VTL plynovodu 
"západní části území 
VTL plynovodem DN 
200 a jeho 
bezpečnostním 
pásmem, což se týká 
cca 40 % vyznačené 
zájmové plochy změny". 

Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3341 Z dostavba bloku U 
Vody, úprava VPS 

celoměstský systém 
zeleně /CSZ/; čistě 
obytné s kódem 
míry využití území E 
/OB-E/; parky, 
historické zahrady a 
hřbitovy /ZP/; 
veřejně prospěšná 
stavba /VPS/ 

celoměstský 
systém zeleně 
/CSZ/; parky, 
historické 
zahrady a 
hřbitovy /ZP/ 
1299.36; veřejně 
prospěšná 
stavba /VPS/; 
veřejné vybavení 
/VV/ 3888.10; 
všeobecně 
smíšené s 
kódem míry 
využití území G 
/SV-G/ 7988.04; 
zeleň městská a 
krajinná /ZMK/ 
136.32 

13311 Praha 7 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3346 Z rezidence Juliska energetika /TVE/ všeobecně 
obytné s kódem 
míry využití 
území E /OV-E/ 
3007.56 

3007 Praha 6 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo  Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3350 Z rodinný dům, 
zahrada a garáž 

veřejné vybavení 
/VV/ 

čistě obytné /OB/ 
944.34 

944 Praha 12 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 



3352 Z zrušení recyklace 
stavebního odpadu 

odpadové 
hospodářství /TVO/ 

nerušící výroby a 
služeb s kódem 
míry využití 
území E /VN-E/ 
53007.94 
zrušení VPS 
10/TO/25 

53007 Praha 20 Návrh změny byl kladně 
projednán. Se změnou nesouhlasí 
PVS (p.č. 188). Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3358 Z požadavek na 
obytné území 

sportu /SP/ čistě obytné /OB/ 
1049.90 

1049 Praha 10 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3359 Z areál Včela nerušící výroby a 
služeb s kódem 
míry využití území E 
/VN-E/ 

všeobecně 
smíšené s 
kódem míry 
využití území E 
/SV-E/ 25567.79 

25567 Praha 9 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3360 Z areál Pražírny nerušící výroby a 
služeb s kódem 
míry využití území E 
/VN-E/ 

všeobecně 
smíšené s 
kódem míry 
využití území E 
/SV-E/ 19853.83 

19853 Praha 9 Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3361 Z přístavba 
rodinného domu 

zvláštní - 
vysokoškolské 
/ZVS/ 

čistě obytné /OB/ 
1188.64 

1188 Praha - Suchdol Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 



3373 Z revize VPS k 
vypuštění 
(realizovaných 
VPS) 

výkres č. 25 - 
Veřejně prospěšné 
stavby 

vypuštění 
realizovaných 
VPS 

496271
226 

Praha - Běchovice , 
Praha - Benice , 
Praha - Březiněves 
, Praha - Čakovice   
, Praha - Ďáblice, 
Praha - Dolní 
Chabry , Praha - 
Dolní Měcholupy , 
Praha - Dolní 
Počernice , Praha - 
Dubeč, Praha - 
Klánovice , Praha - 
Koloděje  , Praha - 
Kolovraty , Praha - 
Královice, Praha - 
Křeslice  , Praha - 
Kunratice , Praha - 
Libuš   , Praha - 
Lipence , Praha - 
Lochkov , Praha - 
Lysolaje, Praha - 
Nebušice, Praha - 
Nedvězí , Praha - 
Petrovice , Praha - 
Přední Kopanina, 
Praha - Řeporyje  , 
Praha - Satalice, 
Praha - Slivenec, 
Praha - Suchdol, 
Praha - Šeberov, 
Praha - Štěrboholy, 
Praha - Troja, 
Praha - Újezd, 
Praha - Velká 
Chuchle, Praha - 
Vinoř, Praha - 
Zbraslav, Praha - 
Zličín, Praha 1, 
Praha 10, Praha 11, 
Praha 12, Praha 13, 
Praha 14, Praha 15, 
Praha 16, Praha 17, 
Praha 18, Praha 19 
, Praha 2   , Praha 
20, Praha 21, Praha 
22, Praha 3, Praha 
4, Praha 5, Praha 6, 
Praha 7, Praha 8, 
Praha 9 

Návrh změny byl projednán. Na 
základě projednání byl návrh 
změny upraven. Změnu lze vydat. 

Na základě připomínky 
MČ Dolní Chabry bude v 
návrhu změny 
zachována VPS 
32/VS/20.  
Bude vyhověno námitce 
Pražské 
vodohospodářské 
společnosti a.s., a tedy 
bude v návrhu 
zachována VPS 
1/TK/29, VPS 22/TK/34. 
Dále bude v 
nerealizované části 
zachována VPS 
16/TK/36, VPS 26/TK/53 
a VPS 47|TK|19. Bude 
upravena textová i 
grafická část návrhu 
změny.  

Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 



3376 Z realizace obytné 
zástavby 

všeobecně obytné s 
kódem míry využití 
území B /OV-B/; 
zvláštní - obchodní 
s kódem míry 
využití území E 
/ZOB-E/ 
závazný regulativ 
podmíněnosti 
staveb č. 03 - Další 
výstavba v 
katastrálním území 
Stodůlky, Třebonice 

čistě obytné s 
kódem míry 
využití území B 
/OB-B/ 132.03; 
čistě obytné s 
kódem míry 
využití území D 
/OB-D/ 6446.45 
vyjmutí ze 
závazného 
regulativu 
podmíněnosti 
staveb č. 03 

6578 Praha 13 Návrh změny byl projednán. Se 
změnou nesouhlasí MČ Praha - 
Zličín. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

3378 Z Kampus UK 
Albertov, 
Globcentrum - 
podzemní garáže 

parky, historické 
zahrady a hřbitovy 
/ZP/; zvláštní - 
vysokoškolské 
/ZVS/ 

garáže a 
parkoviště - 
pevná zn. /DGP/; 
parky, historické 
zahrady a 
hřbitovy /ZP/; 
zvláštní - 
vysokoškolské 
/ZVS/ 

407 Praha 2    Návrh změny byl kladně 
projednán. Změnu lze vydat. 

 
Nepředloženo Doporučuje vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření  

ke změně  

je obsaženo  

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

  

  



 

Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - návrhy změn č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: 0zQtBPgzL6Sl0Nwak3S4 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=4D415554474F6D544C6832563263692F32554A436F556976496A6A6944784F454F6A4276366C3830616533514A5369416C31634B2F586C4C4478647175697438534E64543869793650774E4F6762766C544E523058376E334458654E394E7767417549546E344B48354D4E6C71426A724A746570596B6B6D6C7A775265343774566A4C522F51323537582F7A5A5534657172426B30496634716441696C365A51642B6B584F346F78597278445A4B785A58575232762B397646366672476630434F635A6C64736161546F4554456141464F6C6D52657A475071636B6D79546D3539425230524C337A5369774E6258555068547A78766534774665703861457146
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=6B64563170644B314E7758396C44416759716734465469686B4B51436F374839424D326B4A374539786662516653717A38554B4466746A527235346866703668704A6D736C7336527049706E6D34316A4F464A46556E4343577547514B446E76577744725A444436454F2B42566F34392F5A39434C6A486153687533714B614344554A7870644A703854707A72517071734558314138656F5945723054304D5A734B4254464C57507A65383D


 

Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: FFsMSysN258pG8d8aFpp 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=79636E514B33577471414A7874796C755A6D384161566D79454C395634456F6B695A5879654B41724246425A576B38467536394A4A5042734F4E4C59586A6A517A786B544A4635657269536E787953534532667749576D4950436B614C54634A4330753939616D4133796C674A4B396E376D5A794E753648445457682B4C4D346D6D49743638366379347072634F3565366747506B3730616458766D733255687239636F653679555A514E393364547161442B6F4B4D36652B49655456665068553330516D2B756C48776E63534A51326D563173356649544E45694C64353375454D4467706245566D776F54727A4A544B6159574E52796D714D376F51483961
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=6B64563170644B314E7758396C44416759716734465469686B4B51436F374839424D326B4A374539786662516653717A38554B4466746A527235346866703668704A6D736C7336527049706E6D34316A4F464A46556E4343577547514B446E76577744725A444436454F2B42566F34392F5A39434C6A486153687533714B614344554A7870644A703854707A72517071734558314135424653516F582F663733766B366A5050514E3533493D


















































Důvodová zpráva 
 

Obsahem tisku je schválení návrhů a vydání 1. skupiny změn vlny 19 ÚP SÚ hl. m. Prahy. 
  

Číslo 

změny 

Předmět změny Městská část 

3323 výstavba polyfunkčního objektu Praha 10 

3325 uvedení do souladu se skutečností - ateliery Barrandov Praha - Velká Chuchle, 

Praha 5 

3331 výstavba bytových domů - lokalita U Panské zahrady 

Kovářova 

Praha 13 

3332 požadavek na obytné území Praha 4 

3333 požadavek na obytné území Praha 4 

3335 propojení nábřeží Stromovky a Císařského ostrova - 

umístění nové lávky 

Praha 7 

3337 revitalizace území - veřejně přístupný park Praha 10 

3341 dostavba bloku U Vody, úprava VPS Praha 7 

3346 rezidence Juliska Praha 6 

3350 rodinný dům, zahrada a garáž Praha 12 

3352 zrušení recyklace stavebního odpadu Praha 20 

3358 požadavek na obytné území Praha 10 

3359 areál Včela Praha 9 

3360 areál Pražírny Praha 9 

3361 přístavba rodinného domu Praha - Suchdol 

3373 revize VPS k vypuštění (realizovaných VPS) celá Praha 

3376 realizace obytné zástavby Praha 13 

3378 Kampus UK Albertov, Globcentrum - podzemní garáže Praha 2    

 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

Návrh na pořízení změn vlny 19 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen 
„Změn“) zkráceným postupem pořizování dle §55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, byl 



schválen usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 7/25 ze dne 23. 5. 2019 a usnesením  
č.  8/16 ze dne 20. 6. 2019. 

Veřejná vyhláška –oznámení o zahájení řízení o vydání Změn bylo zveřejněno na úředních 
deskách Magistrátu hl. m. Prahy a městských částí v době od 10. 2. 2020 do 18. 3.  2020 
včetně. Kompletní dokumentace návrhu Změn, vydávaných formou opatření obecné povahy, 
byla zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. Vystavena k nahlédnutí byla  
v tištěné podobě u pořizovatele na Odboru územního rozvoje MHMP a způsobem umožňující 
dálkový přístup na internetové adrese www.praha.eu v sekci Územní plánování a rozvoj 
města. 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla
novani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html 

Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhů Změn byla 
vyhodnocena a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. Pořizovatel ve vyhodnocení 
veřejného projednání respektoval požadavek stavebního zákona, který ukládá dodržet dobu, 
ve které musí být stanoviska, připomínky a námitky k návrhu změny ÚP doručeny.  
K vyjádřením podaným po této době se nepřihlíží.  

Námitky k návrhu Změn, uplatňované dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, byly podány a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 návrhu usnesení.  

Zásadní připomínky městských částí k návrhům Změn, uplatňované podle § 25c obecně 
závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává Statut hl. 
m. Prahy, byly podány a jsou uvedeny v příloze č. 3 návrhu usnesení.  

Dotčené orgány neuplatnily negativní stanoviska, pro která by nebylo možno Změny vydat. 

Dopisem pořizovatele (č.j. MHMP 1128784/2020 ze dne 21. 7. 2020) byly dotčené orgány  
a MMR ČR ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek 
k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu 
Změn. Ve stanovené lhůtě pořizovatel neobdržel žádné negativní stanovisko dotčených 
orgánů, ani MMR ČR.  

V souvislosti s § 102 odst. 2 stavebního zákona týkajícího se náhrad za změnu v území byla 
zpracována informativní příloha č. 2 důvodové zprávy pro vydávané změny vlny 19 ÚP SÚ 
hl. m. Prahy, u nichž dochází k rozšíření nezastavitelného území. Příloha obsahuje podrobné 
bilance změn, kterými se ruší určení jednotlivých pozemků k zastavění. 

Návrhy Změn byly projednány dne 8. 9. 2020 ve Výboru pro územní rozvoj, územní plán  
a památkovou péči ZHMP (VURM), který se změnami souhlasil. Zápis je uveden v příloze  
č. 7 návrhu usnesení.  

Návrhy Změn byly projednány Radou hl. m. Prahy, která s nimi vyslovila souhlas a přijala 
usnesení. Toto usnesení je přílohou č. 3 důvodové zprávy. Na základě výsledků projednání 
je návrh Změn předkládán Zastupitelstvu HMP ke schválení a k vydáním Změn formou 
opatření obecné povahy. 

 

Veškeré podklady z projednání návrhů Změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
jsou uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1. 
     

 
 
 
 
 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html


Přílohy k důvodové zprávě: 

1. Seznam žadatelů 

2. Nově navrhované nezastavitelné plochy  
3. Usnesení RHMP 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě  

Str. 1 z 2 

 

Seznam žadatelů k návrhům změn vlny 19 ÚP SÚ HMP 

 

Číslo 

změny 

Městská část Žadatelé Předmět změny 

3323 Praha 10 *********************** výstavba polyfunkčního objektu 

3325 Praha - Velká 

Chuchle, Praha 5 

*********************** uvedení do souladu se skutečností - 

ateliery Barrandov 

3331 Praha 13 *********************** výstavba bytových domů - lokalita U 

Panské zahrady Kovářova 

3332 Praha 4 *********************** požadavek na obytné území 

3333 Praha 4 *********************** požadavek na obytné území 

3335 Praha 7 *********************** propojení nábřeží Stromovky a Císařského 

ostrova - umístění nové lávky 

3337 Praha 10 *********************** revitalizace území - veřejně přístupný park 

3341 Praha 7 *********************** dostavba bloku U Vody, úprava VPS 

3346 Praha 6 *********************** rezidence Juliska 

3350 Praha 12 *********************** rodinný dům, zahrada a garáž 

3352 Praha 20 *********************** zrušení recyklace stavebního odpadu 

3358 Praha 10 *********************** požadavek na obytné území 

3359 Praha 9 *********************** areál Včela 

3360 Praha 9 *********************** areál Pražírny 

3361 Praha - Suchdol *********************** přístavba rodinného domu 

3373 Praha - Běchovice , 

Praha - Benice , 

Praha - Březiněves, 

Praha - Čakovice   , 

Praha - Ďáblice, 

Praha - Dolní 

Chabry , Praha - 

Dolní Měcholupy , 

Praha - Dolní 

Počernice , Praha - 

Dubeč, Praha - 

Klánovice , Praha - 

Koloděje  , Praha - 

Kolovraty , Praha - 

Královice, Praha - 

Křeslice  , Praha - 

Kunratice , Praha - 

Libuš   , Praha - 

Lipence , Praha - 

*********************** revize VPS k vypuštění (realizovaných VPS) 



Str. 2 z 2 

 

Lochkov , Praha - 

Lysolaje, Praha - 

Nebušice, Praha - 

Nedvězí , Praha - 

Petrovice , Praha - 

Přední Kopanina, 

Praha - Řeporyje  , 

Praha - Satalice, 

Praha - Slivenec, 

Praha - Suchdol, 

Praha - Šeberov, 

Praha - Štěrboholy, 

Praha - Troja, 

Praha - Újezd, 

Praha - Velká 

Chuchle, Praha - 

Vinoř, Praha - 

Zbraslav, Praha - 

Zličín, Praha 1, 

Praha 10, Praha 11, 

Praha 12, Praha 13, 

Praha 14, Praha 15, 

Praha 16, Praha 17, 

Praha 18, Praha 19 

, Praha 2   , Praha 

20, Praha 21, Praha 

22, Praha 3, Praha 

4, Praha 5, Praha 6, 

Praha 7, Praha 8, 

Praha 9 

3376 Praha 13 *********************** realizace obytné zástavby 

3378 Praha 2    *********************** Kampus UK Albertov, Globcentrum - 

podzemní garáže 

 



PŘÍLOHA Z 3325/19 

 

Nově navrhované nezastavitelné plochy na úkor stávajících zastavitelných 

Změnou Z 3325/19 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy plánu dochází ke zrušení určení 
k zastavění následujících pozemků nebo jejich částí: 
 

Katastrální území Parcelní číslo Typ vlastníka Z funkce Na funkci 
Výměra měněné 

plochy [m2] 

Malá Chuchle 199 Hl. m. Praha VN/ZMK LR 444,6 

Malá Chuchle 198/1 
Zbývající tuzemské 
právnické osoby VN/ZMK LR 1 032,5 

CELKEM 1 477,1 

 

Grafické znázornění dotčených pozemků: 

 

 

Pozn.: V seznamu dotčených pozemků nejsou uvedeny pozemky, které jsou návrhem změny 
zasaženy v minimálním rozsahu, a tento zásah lze považovat v podrobnosti územního plánu 
za zanedbatelný. 

  



PŘÍLOHA Z 3341/19 

 

 

Nově navrhované nezastavitelné plochy na úkor stávajících zastavitelných 

Změnou Z 3341/19 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy plánu dochází ke zrušení určení 
k zastavění následujících pozemků nebo jejich částí: 
 

Katastrální území Parcelní číslo Typ vlastníka Z funkce Na funkci Výměra měněné plochy [m2] 

Holešovice 506 Právnická osoba OB-E ZP 1 299 

CELKEM 1 299 

 

Grafické znázornění dotčených pozemků: 

 

 

Pozn.: V seznamu dotčených pozemků nejsou uvedeny pozemky, které jsou návrhem změny 
zasaženy v minimálním rozsahu, a tento zásah lze považovat v podrobnosti územního plánu 
za zanedbatelný. 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2103 
ze dne  5.10.2020 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání – 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledky projednání návrhů změn vlny 19 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně vyhodnocení, 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 7 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhům změn vlny 19 ÚP SÚ 
hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  s návrhem rozhodnutí o zásadních připomínkách uplatněných k návrhům změn vlny 
19 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení 

3.  s návrhy změn vlny 19 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedenými v příloze č. 4 a č. 5 tohoto 
usnesení 

4.  s vydáním změn vlny 19 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné povahy             
č. XX/2020, uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změn vlny 19 ÚP SÚ hl.m. Prahy Zastupitelstvu hl.m. 
Prahy 

Termín: 15.10.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-38008  
Provede: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.20/6
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - návrh rozhodnutí o námitkách
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh rozhodnutí o zásadních připomínkách
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrhy změn - tabulka
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - návrhy změn
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/6 ze dne 15. 10. 2020 - návrh OOP
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - nově navrhované zastavitelné plochy
	Příloha č.3 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



